Администрация города Новошахтинска

ПРОТОКОЛ
Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска
18.03.2020                                              10.00                                                         № 3
	Глава Администрации города, председатель комиссии
	Бондаренко С.А.

	Заместитель Главы Администрации города по вопросам

экономики, заместитель председателя комиссии

	Ермаченко М.В.

	Начальник отдела стратегического планирования и

регулирования тарифных отношений, секретарь Комиссии

	Воронина В.В.

Присутствовали: - 17 человек (список прилагается).

Повестка дня заседания:

1. О результатах ежеквартального мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления по итогам IV квартала 2019 года.
Докладчик: заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.
2. О выполнении плана мероприятий по освещению деятельности по реализации на территории города Новошахтинска национальных проектов в 2020 году.
Докладчик: заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.

3. О реализации на территории города национального проекта «Экология».

Докладчик: Директор МКУ города Новошахтинска «УГХ» – Путря С.В.
4. Об утверждении отчетов о реализации за 2019 год:

- муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие здравоохранения»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Управление и распоряжение муниципальной собственностью и земельными ресурсами»;

- муниципальной программы города Новошахтинска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной службы».

Докладчики:

Главный врач МБУЗ «ЦГБ» г. Новошахтинска – Савин В.В.;
Председатель КУИ Администрации г. Новошахтинска – Авраменко Т.Г.;

Главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности) – Тололина Ю.Т.;

Начальник Сектора муниципальной службы и кадровой работы Администрации города – Жигайлова Н.А.
1. СЛУШАЛИ: Ермаченко М.В.
ВЫСТУПИЛИ: Туркатова Е.И.; Маловичко О.А.; Лубенцов Ю.А.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Заместителям Главы Администрации города, управляющему делами Администрации города, по курируемым направлениям взять под личный контроль и обеспечить положительную динамику в 2020 году показателей мониторинга эффективности.

Срок исполнения – постоянно.
2. СЛУШАЛИ: Ермаченко М.В.
ВЫСТУПИЛИ: Лубенцов Ю.А.
РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Ответственным за исполнение национальных/ региональных проектов в городе Новошахтинске активизировать работу по исполнению плана мероприятий по освещению деятельности по реализации на территории города Новошахтинска национальных проектов в 2020 году.

Срок исполнения – постоянно.

3. СЛУШАЛИ: Путрю С.В.
ВЫСТУПИЛИ: Ермаченко М.В., Авраменко Т.Г.
РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению.

3.2. МКУ «УГХ» (Путря С.В.):
3.2.1. Обеспечить получение разрешения на строительство объектов в рамках реализации регионального проекта «Чистая вода».
Срок исполнения – до 15.04.2020.

3.2.2. Обеспечить выполнение необходимых мероприятий в целях заключения муниципальных контрактов на выполнение работ в рамках реализации регионального проекта «Чистая вода».
Срок исполнения – до 15.04.2020.
4. СЛУШАЛИ: Савина В.В., Авраменко Т.Г., Тололину Ю.Т., Жигайлову Н.А.
ВЫСТУПИЛИ: Ермаченко М.В.; Лиханов А.Г.
РЕШИЛИ:
4.1.
Принять информацию к сведению.
4.2.
Ответственным исполнителям муниципальных программ города Новошахтинска:

4.2.1. Согласовать проекты постановлений Администрации города об утверждении отчетов о реализации муниципальных программ города Новошахтинска за 2019 год в соответствии с Регламентом работы Администрации города.

Срок – 20.03.2020.
4.2.2. Разместить отчетные данные за 2019 год в федеральной информационной системе стратегического планирования ГАС «Управление».

Срок – 20.04.2020.

4.3. МБУЗ «ЦГБ» г. Новошахтинска (Савин В.В.):

4.3.1 обеспечить 100 % удовлетворенность потребности отдельных категорий граждан в необходимых лекарственных препаратах и медицинских изделиях, а также специализированных продуктах лечебного питания для детей инвалидов.
Срок исполнения – до 31.12.2020.
4.3.2. обеспечить обследование населения не менее 26 % от общей численности на ВИЧ-инфекцию.
Срок исполнения – до 31.12.2020.
4.4. КУИ Администрации г. Новошахтинска (Авраменко Т.Г.):
4.4.1. Обеспечить заключение концессионного соглашения на объекты теплоснабжения МП «ККТС».
Срок исполнения – 31.12.2020.
4.4.2. В целях создания лесхозов, лесничества сформировать и поставить на кадастровый учет земельные участки, занятые под городскими лесами общей площади 152 га.

Срок исполнения – 31.12.2020.

4.5. Сектору муниципальной службы и кадровой работы Администрации города (Жигайлова Н.А.):
4.5.1. Продолжить работу по повышению информационной открытости деятельности, направленной на профилактику коррупционных правонарушений среди молодежи, муниципальных служащих и категорий граждан, работающих в сфере здравоохранения и образования.

Срок исполнения – постоянно.

4.5.2. Обеспечить вовлеченность всех отраслевых (функциональных) органов в реализацию мероприятий, направленных на достижение значения показателя «Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещенных на основе конкурса».
Срок исполнения – постоянно.

5. Контроль за исполнением:
5.1. Поручений пункта 3.2 возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н.;

5.2. Поручений пункта 4.3 возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.;
5.3. Поручения пункта 4.4 возложить на заместителя Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям Маловичко О.А.;
5.4. Поручения пункта 4.5 возложить на управляющего делами Администрации города Лубенцова Ю.А.

Заместитель Главы

Администрации города

по вопросам экономики,

заместитель председателя комиссии

М.В. Ермаченко

Протокол вела: Воронина Виктория Владимировна
Список участников заседания

Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

Дата:
18.03.2020

           Место проведения:

малый зал Администрации города
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Ермаченко

Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии

	2.
	Воронина

Виктория Владимировна
	начальник отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	3.
	Авраменко

Татьяна Григорьевна
	председатель КУИ Администрации г. Новошахтинска

	4.
	Абрамичев

Дмитрий Кузьмич
	исполняющий обязанности директора государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения города Новошахтинска»

	5.
	Бахтинова

Татьяна Петровна
	начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	6.
	Коденцова

Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления

	7.
	Коновалова

Нина Григорьевна
	начальник Отдела культуры и спорта Администрации города

	8.
	Лубенцов

Юрий Александрович
	управляющий делами Администрации города

	9.
	Лиханов

Алексей Геннадьевич
	заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

	10.
	Маловичко

Оксана Анатольевна
	заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям

	11.
	Недилько

Ирина Павловна
	исполнительный секретарь местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по городу Новошахтинску

	12.
	Нечепуренко

Татьяна Ивановна
	начальник Управления социальной защиты населения Администрации города

	13.
	Путря

Сергей Владимирович
	директор МКУ города Новошахтинска «УГХ»

	14.
	Савин

Владимир Владимирович
	главный врач МБУЗ «ЦГБ» г. Новошахтинска

	15.
	Туркатова

Елена Ивановна
	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам

	Приглашенные:

	16.
	Тололина

Юлия Тельмоновна
	главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности)

	17.
	Жигайлова

Наталья Александровна
	начальник Сектора муниципальной службы и кадровой работы Администрации города

2